事 務 連 絡

令和７年６月 24 日

各都道府県衛生主管部（局）薬務主管課 御中

厚生労働省医薬局医療機器審査管理課

医療機器に係る先駆け審査指定制度対象品目の指定取消しについて

令和２年６月 19日付けで先駆け審査指定制度対象品目として指定した下記の品目に

ついて、今般、当該指定を取り消しましたので、お知らせいたします。

記

１．指定の取消し

（１）指 定 番 号：先駆審査（31機）第１号

医 療 機 器 の 名 称：多孔化カバードステント（仮称）

予定される効能又は効果：最大径 7.0mm 以上のワイドネック型又は紡錘状の

未破裂脳動脈瘤に対する血管内治療

届け出た者の氏名又は名称：株式会社グッドマン